PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 3
заседания дисциплинарной комиссии НП СРОС

 «Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                    «21» августа 2012 г.

Присутствовали
Председатель комиссии:                                              Числов И.Т.
члены комиссии:                                                            Вериялов А.А.

                                                                                         Рощупкина Т.А.

                                                                                         Шамаева Т.П.
Приглашены:
1. ЗАО «Липецкавтомост» - Галенкин Н.Н.

2. ЗАО «Агродорстрой» - Топорков А.В.

3. ООО «Строй-Инвест» - Орлов А.А.
4. ООО «Грязинское РСУ» - Коротаев В.П.

5. ООО «ГрязиСтройМонтаж» - Тимошенко А.В.

6. ООО «Мелиоводстрой» - Дятчин А.С.

7. ООО «Ларс-М» - Мананков А.Д.

8. ООО «Жилстройсервис» - Писеуков А.В.
9. ЗАО «Инженерстрой» - Фролов В.Д.

10. ООО  ЛЗСК «Оконные системы» - Липилин В.А.

11. ООО «Металлургпрокатмонтаж-2» -  Кеменев В.И.
12. ООО «ЮВЭМ» г.Елец – Честных Н.Л.

Председатель заседания:  Числов И.Т.
Секретарь:  Шамаева Т.П.
Повестка дня:
          1.  Рассмотрение  заявления главного бухгалтера НП СРОС «СЛО»                                   Соболевой В.А. о задолженности по уплате членских взносов.
Слушали:
По-первому вопросу председательствующий довел до сведения членов комиссии заявление главного бухгалтера Соболевой В.А. о задолженности по членским взносам для принятия мер дисциплинарного воздействия по организациям-должникам:
-  ЗАО «Липецкавтомост» - задолженность -                           48 000 руб.;
-  ЗАО «Агродорстрой» -  задолженность -                               40 000 руб.;
- ОАО «СО «Добровская» - задолженность  -                          32 000 руб.;
- ООО «Строй-Инвест» - задолженность –                               48 000 руб.;
- ООО «Грязинское РСУ» - задолженность –                          96 000 руб.;
- ООО «ГрязиСтройМонтаж» - задолженность-                     48 000 руб.;
- ООО «Мелиоводстрой» - задолженность -                             48 000 руб.;
- ООО «Ларс-М» - задолженность               -                             32 000 руб.;
  - ООО «Жилстройсервис» - задолженность -                           56 000 руб.;
  -  ЗАО «Инженерстрой» - задолженность -                               32 000 руб.;
          - ООО  ЛЗСК «Оконные системы» - задолженность –           80 000 руб.;
          - ООО «БарС» -  задолженность -                                               32 000 руб.;
          - ОАО «Дорстрой-2» - задолженность -                                     32 000 руб.;
          - ООО «Металлургпрокатмонтаж-2» - задолженность-        32 000 руб.;
          - ЗАО «МСАП «Спецфундаментстрой-1» - задолженность   40 000 руб.;
          - ООО «Электромонтаж плюс» - задолженность -                  32 000 руб.;
          - ООО «ЮВЭМ» г.Елец – задолженность -                               32 000 руб.;
        - ЗАО «СК Строитель» - задолженность -                                32 000 руб.
1. Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.
  Директор ЗАО «Липецкавтомост» Галенкин Н.Н. на заседание не явился.

Выступили:  Шамаева Т.П.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.
В ходе обсуждения поступили предложения:
       На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к  ЗАО «Липецкавтомост»  дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ЗАО «Липецкавтомост»  дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
2. Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.

Директор ЗАО «Агродорстрой» Топорков А.В. на заседание не явился.

  Выступили:  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

 В ходе обсуждения поступили предложения:
 На основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов рекомендовать Совету  исключить  ЗАО «Агродорстрой» из членов НП СРОС «СЛО».

Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Рекомендовать Совету   на основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов  исключить  ЗАО «Агродорстрой»  из членов НП СРОС «СЛО».

3. Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.

Директор ОАО «СО Добровская» Топорков А.В. на заседание не явился.
Выступили:  Долидчик И.А., Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

 В ходе обсуждения поступили предложения:

 На основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов рекомендовать Совету  исключить ОАО «СО Добровская»   из членов НП СРОС «СЛО».

Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Рекомендовать Совету   на основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов  исключить  ОАО «СО Добровская»   из членов НП СРОС «СЛО».

4. Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.

Директора ООО «Строй-Инвест» Сотникова В.В.
Выступили:  Долидчик И.А., Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

 В ходе обсуждения поступили предложения:

       На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к  ООО «Строй-Инвест»   дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ООО «Строй-Инвест» дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
5.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии ШамаевуТ.П.

 Представителя ООО  «Грязинское  РСУ» .
Выступили:  Долидчик И.А.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

В ходе обсуждения поступили предложения:

     На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к ООО  «Грязинское  РСУ»  дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ООО  «Грязинское  РСУ»  дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
6.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.

Директор ООО «ГрязиСтройМонтаж»  Тимошенко А.В. на заседание не явился.
Выступили:  Долидчик И.А., Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

 В ходе обсуждения поступили предложения:

 На основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов рекомендовать Совету  исключить ООО «ГрязиСтройМонтаж»  из членов НП СРОС «СЛО».

Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Рекомендовать Совету   на основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов  исключить ООО «ГрязиСтройМонтаж»   из членов НП СРОС «СЛО».

7.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.

Директор ООО «Мелиоводстрой»  Дятчин А.С. на заседание не явился.
Выступили:  Долидчик И.А., Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

 В ходе обсуждения поступили предложения:

 На основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов рекомендовать Совету  исключить ООО «Мелиоводстрой»  из членов НП СРОС «СЛО».

Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Рекомендовать Совету   на основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов  исключить ООО «Мелиоводстрой»     из членов НП СРОС «СЛО».

8.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии ШамаевуТ.П.

 Представителя ООО  «Ларс-М» .

Выступили:  Долидчик И.А.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

В ходе обсуждения поступили предложения:

     На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к ООО  «ЛАРС-М»  дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ООО  «Ларс-М»  дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
9.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.

Директор ООО «Жилстройсервис»  Писеуков А.В. на заседание не явился.
Выступили:  Долидчик И.А., Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

 В ходе обсуждения поступили предложения:

 На основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов рекомендовать Совету  исключить ООО «Жилстройсервис»   из членов НП СРОС «СЛО».

Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Рекомендовать Совету   на основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов  исключить ООО «Жилстройсервис»  из членов НП СРОС «СЛО».

10.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии ШамаевуТ.П.

 Директора  ЗАО «Инженерстрой»  Фролова В.Д.

Выступили:  Долидчик И.А.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

В ходе обсуждения поступили предложения:

     На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к ЗАО «Инженерстрой»   дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ЗАО «Инженерстрой»  дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
11.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П. Директор  ООО  ЛЗСК «Оконные системы» Липилин В.А. на заседание не явился.

Выступили:  Долидчик И.А., Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

 В ходе обсуждения поступили предложения:

 На основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов рекомендовать Совету  исключить ООО  ЛЗСК «Оконные системы»    из членов НП СРОС «СЛО».

Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Рекомендовать Совету   на основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов  исключить ООО  ЛЗСК «Оконные системы»   из членов НП СРОС «СЛО».

12.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.

 Директора ООО «БарС» Семина Р.А.

Выступили:  Долидчик И.А.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

В ходе обсуждения поступили предложения:

     На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к ООО «БарС» дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ООО «БарС» дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
13.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.

 Директора ООО «Дорстрой-2» Горбатых М.Ю.

Выступили:  Долидчик И.А.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

В ходе обсуждения поступили предложения:

     На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к ООО «Дорстрой-2» дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ООО «Дорстрой-2» дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
14.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.

 Представителя ООО «Металлургпрокатмонтаж-2».

Выступили:  Долидчик И.А.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

В ходе обсуждения поступили предложения:

     На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к ООО «Металлургпрокатмонтаж-2» дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ООО «Металлургпрокатмонтаж-2» дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
15.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.

 Представителя ЗАО «МСАП «Спецфундаментстрой-1».

Выступили:  Долидчик И.А.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

В ходе обсуждения поступили предложения:

     На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к ЗАО «МСАП «Спецфундаментстрой-1» дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ЗАО «МСАП «Спецфундаментстрой-1» дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
16.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.

 Директора ООО «Электромонтаж плюс» Бугакова Н.А.

Выступили:  Долидчик И.А.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

В ходе обсуждения поступили предложения:

     На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к ООО «Электромонтаж плюс» дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ООО «Электромонтаж плюс» дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
17.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.

 Представителя ООО «ЮВЭМ» (г. Елец).

Выступили:  Долидчик И.А.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

В ходе обсуждения поступили предложения:

     На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к ООО «ЮВЭМ» дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ООО «ЮВЭМ» дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
18.Заслушали: ведущего специалиста дисциплинарной комиссии Шамаеву Т.П.

 Директора ЗАО «СК Строитель» Черкасова А.И.

Выступили:  Долидчик И.А.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

В ходе обсуждения поступили предложения:

     На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к ЗАО «СК Строитель» дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  4  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ЗАО «СК Строитель» дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 30.05.2012 года.
Председатель дисциплинарной
комиссии                                                                                     И.Т.Числов
Секретарь дисциплинарной
комиссии                                                                                     Т.П.Шамаева